



ON3525502

CLASE 8.^a**CONSORCI CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ**
EXERCICI TANCAT A 31.12.2018
COMPTE DE PÈRDUES I GUANYES

	Notes Memòria	Exercici 2018	Exercici 2017
A) OPERACIONS CONTINUADES			
1. Import net de la xifra de negocis	14.5	270.868.592,05	260.312.677,40
a) Servei Català de la Salut i altres entitats públiques		262.180.054,10	250.887.850,81
b) Asseguradores i particulars		8.688.537,95	9.424.826,59
4. Aprovisionaments	14.1	-91.390.730,82	-87.780.104,90
a) Consum Fàrmacs		-52.202.003,38	-48.869.379,57
b) Consum de material sanitari		-26.536.818,09	-25.445.554,02
c) Consum d'altres proveïments		-4.657.021,75	-4.322.773,06
d) Treballs realitzats per altres empreses		-7.994.887,60	-9.142.398,25
5. Altres Ingressos d'Explotació		1.201.431,77	1.510.544,62
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		1.104.316,68	1.203.536,77
b) Subv. d'explotació incorporades al resultat de l'exercici		97.115,09	307.007,85
6. Despeses de personal		-165.247.826,75	-157.593.266,76
a) Sous, salaris i assimilats		-131.503.878,85	-125.272.596,99
b) Carregues socials	14.2	-33.743.947,90	-32.320.669,77
7. Altres despeses d'explotació		-11.631.666,80	-9.977.067,95
a) Serveis exteriors	14.3	-11.085.352,58	-9.711.359,69
b) Tributs		-31.509,81	-30.299,97
c) Pèrdues, det. i variants de provisions per operacions comerc.		-77.903,10	-3.395,20
d) Altres despeses de gestió corrent		-436.901,31	-232.013,09
8. Amortització de l'immobilitzat		-5.658.344,69	-5.949.997,57
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financeres i altres		2.118.641,83	2.420.686,56
10. Excessos de provisions		86.302,11	106.694,75
11.(I) Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat		-134.374,44	62.015,21
b) Resultats per alienacions i altres		-134.374,44	62.015,21
11.(II) Altre Resultat	14.4	22.225,41	262.122,63
a) Despeses excepcionals		-49.811,41	-340.772,76
b) Ingressos excepcionals		72.036,82	602.895,39
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		234.249,67	3.374.303,99
12. Ingressos financers.		4.808,28	10.629,97
b) De valors negociables i altres instruments financers		4.808,28	10.629,97
b.1) D'empreses del grup i associades		2.715,44	1.597,26
b.2) De tercers		2.092,84	9.032,71
13. Despeses Financeres		-369.993,64	-500.101,67
b) Per deutes amb tercers		-369.993,64	-500.101,67
A.2) RESULTAT FINANCER		-365.185,36	-489.471,70
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS		-130.935,69	2.884.832,29
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENTS D'OPERACIONS		-130.935,69	2.884.832,29
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI		-130.935,69	2.884.832,29